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Abstrakti i raportit pérfundimtar i revizionit

Subjektet kyce té pérfshira me raportin e revizionit: Lénda e revizionit:
Institucioni i Shéndetit Publik Klinika Universitare pér Revizioni i raporteve financiare bashké me
kardiokirurgji - Shkup revizionin e pajtueshmérisé té llogarisé pér

mjetet nga Fondi - 737

Qéllimi i revizionit: Nése raporti financiar éshté i liruar nga paraqitjet e gabuara materialisht dhe
nése aktivitetet, transaksionet financiare dhe informacionet né to jané né pajtim me rregullativén
ligjore.

/Gjendjet kyge té konstatuara: \ ﬁ’[endimi i dhéné/pérfundim *::\

- mungesa e procedurave té punés dhe sistemi i painstaluar i
kontrolleve té brendshme;

- harmonizimi i paplotésuar i kontabilitetit me gjendjen faktike
té mjeteve dhe detyrimeve;

- mospérputhjet dhe kontrolli i pamjaftueshém gjaté prokurimit
té mallrave dhe shérbimeve nga Institucioni Publik;

- mospérputhjet né ményrén e punésimit té personave té huajé . ] .
me kontraté pune; transaksioneve financiare me

- Pasigurimi i konkurrencé sé mjaftueshme dhe mospérputhje rregullativén ligjore.

\giaﬂi zhatimit té nié niese té& nrokurimit nublik. / \ /

Té pérmbajtur nga dhénia e
mendimit né lidhje me té vértetén
dhe objektivitetin e raporteve
financiare dhe mendim me rezervé
pér pajtueshmériné e

Theksimi i ¢céshtjeve té pasigurisé

Rekomandimet kyce: dhe vazhdimésisé:

- pérgatitjen, miratimin, harmonizimin dhe zbatimin e akteve Hapésira né té cilén funksionon
dhe procedurave té brendshme pér rregullimin e proceseve té Klinika éshté e pamjaftueshme dhe
punés né Kliniké; me marrédhénie té pazgjidhura

- pércaktimi i gjendjes faktike té mjeteve dhe detyrimeve dhe pronésore dhe juridike.
pajtueshmeéria e kontabilitetit me gjendjen faktike; K /

- sigurimin e kontrollit pér vértetimin e pranimit té mallrave, / \
shérbimeve dhe punéve té dorézuara nga Institucioni Publik; Dobésité kyce té sistemit:

- angazhimi i personave té jashtém té vazhdojé té kryhet né Pavarésisht ekzistimit té detyrimit
ményré té pavarur dhe kuadér té pélgimit té marré; ligjor té Ministrisé sé Shéndetésisé pér

- sigurimin e konkurrencés, proporcionalitetin dhe pérdorimin té krijuar njé sistem kombétar pér
ekonomik té mjeteve gjaté zbatimit té procedurave té operacionet materialo-financiare dhe
prokurimit publik dhe zbatimin e kontratave né pérputhje me puné té kontabilitetit né ISHP dhe njé
kushtet e pércaktuara dhe ofertén e zgjedhur. sistem gqendror pér regjistrimin e

orarit té punés pér nevojat e ISHP-ve,

Q:o nuk jané funksionale /

Nuk jané marré vérejtje mbi draft-raportin e revizorit té autorizuar shtetéror numér 17-172/7 nga 13.12.2021.

* ‘ pozitive, O me rezervé ‘ té pavolitshér’ té pérmbajtur
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